

■ AKTUALNOŚCI

# Winda do ogrodu

Dom Pomocy Społecznej w Pigży to dwupiętrowy budynek. Żyje tu na co dzień 69 osób - przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych fizycznie i ruchowo mieszkańców powiatu toruńskiego

Teraz na pewno będzie się im mieszkało bezpieczniej i wygodniej dzięki pieniądzom od Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w br. budynek doczekał się wymiany windy, termomodernizacji dachu, modernizacji instalacji wentylacji mechanicznej, podjazdu dla niepełnosprawnych, a także wymiany posadzek oraz remontu pomieszczenia sanitarnego.

Istniejąca w Domu Pomocy Społecznej winda - ze względu na długotrwałe użytkowanie, wysoką awaryjność

oraz brak możliwości naprawy - wymagała wymiany i modernizacji szybu windowego. Dziś nowa winda, dzięki czytelnym elementom sterowania i cichej pracy urządzenia, zapewnia komfort przemieszczania się osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Nie tylko nowa winda poprawiła mobilność niepełnosprawnych mieszkańców w DPS w Pigży. Dzięki wykonaniu podjazdu przeznaczanego dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, zyskali oni możliwość swobodnego i samodzielnego poruszania się po złożonym z kilku budynków



Podjazd umożliwia organizację zajęć terapeutycznych w plenerze, a spacerów na świeżym powietrzu stanowią miłe urozmaicenie czasu wolnego



Ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców ma zamontowany w kabinie windy system głośnomówiący, system łączności awaryjnej dla służb ratowniczych oraz czytniki dostępu w kasetach wezwań

kompleksie, a także po okalającym go terenie zielonym.

Przeprowadzony w ramach zadania remont posadzek znacznie poprawił funkcjonalność pokoi mieszkalnych oraz ciągów komunikacyjnych. Likwidacja różnic wysokości podłogi na korytarzach oraz w pokojach zwiększyła bezpieczeństwo zarówno osób niepełnosprawnych poruszających się samodzielnie, jak i tych, które potrzebują pomocy balconików lub jeżdżą na wózkach inwalidzkich.

Nieodzowna dla zapewnienia zdrowia mieszkańców oraz dla utrzymania dobrego stanu technicznego budynku była także modernizacja wentylacji w pomieszczeniach stołówki, sali re-

habilitacyjnej oraz pokoju dziennego pobytu. Nowa instalacja, poprzez skuteczne usuwanie zanieczyszczeń oraz wilgoci i wymianę powietrza znacznie poprawiła nie tylko warunki zdrowotne mieszkańców, ale także ich samopoczucie.

Na poprawę stanu budynków, a przede wszystkim jakości życia w Domu Pomocy Społecznej w Pigży znaczny wpływ miała również wymiana pokrycia dachu polegająca na położeniu nowej warstwy ocieplającej, a także remont pomieszczenia sanitarnego znajdującego się w segmencie żywieniowym.

*Cieszę się, że obecnej Radzie Powiatu udało się - we współpracy z Samorządem Województwa oraz PFRON - zrealizować tak ważną dla DPS w Pigży inwestycję.*

*Wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych oraz wymiana windy tworzy nową jakość w funkcjonowaniu domu. Otwiera świat dla mieszkających tam osób jak też ułatwia ciężką pracę zatrudnionym. Bez wątplenia znacznie poprawi to jakość życia mieszkańców.*

*Cezary Strąkowski  
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej*

Prace remontowe w Domu Pomocy Społecznej w Pigży trwały niespełna 5 miesięcy, a ich łączny koszt wyniósł ponad 441 tys. zł, z czego 200 tys. zł stanowi dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane w ramach umowy podpisanej z Województwem Kujawsko-Pomorskim. Ponad 50 % wartości zadania pokrył Powiat Toruński ze środków własnych. (MG)